
Dziennik Ustaw Nr 58 - 2312 - Poz. 370 

370 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OBRONY NARODOWEJ 

z dnia 28 kwietnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyjmowania żołnierzy zawodowych na studia w wyższych szko
łach wojskowych, przebiegu immatrykulacji oraz studiów, jak również organów wojskowych właściwych 

w tych sprawach. 

Na podstawie art. 22 ust. 2 ustawy z dnia 31 marca 
1965 r. o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. 
z 1992 r. Nr 10, poz. 40, z 1996 r. Nr 7, poz. 44 oraz z 1997 r. 
Nr 96, poz. 590, Nr 107, poz. 688, Nr 115, poz. 741 i Nr 
121, poz. 770) oraz art. 56 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 30 
czerwca 1970 r. o służbie wojskowej żołnierzy zawodo
wych (Dz. U. z 1997 r. Nr 10, poz. 55, Nr 28, poz. 153, Nr 
106, poz. 678, Nr 107, poz. 688, Nr 117, poz. 753, Nr 121 , 
poz. 770 i Nr 141, poz. 944) zarządza się , co następuje : 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Na studia w wyższej szkole wojskowej może 
być przyjęty żołnierz, który ma co najmniej dobrą 
ogólną ocenę w opinii służbowej oraz gdy odpowia
da to potrzebom Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

§ 2. Ilekroć w rozporządzeniu mówi się o: 

1) studiach - należy przez to rozumieć jednolite stu
dia magisterskie i uzupełniające studia magister
skie, zwane dalej "studiami wyższymi ", oraz studia 
wyższe zawodowe, studia podyplomowe i studia 
doktoranckie, 

2) studiach stacjonarnych - należy przez to rozumieć 
studia odbywane w systemie dziennym, 

3) żołnierzu - należy przez to rozumieć żołnierza za
wodowego w służbie stałej. 

§ 3. 1. Na studia w Akademii Obrony Narodowej 
oraz na studia doktoranckie i podyplomowe w pozosta
łych akademiach wojskowych przyjmuje się wyłącznie 
oficerów. 

2. Na studia wyższe i wyższe studia zawodowe 
w wyższych szkołach wojskowych nie wymienionych 
w ust. 1 mogą być przyjęci również chorążowie i pod
oficerowie zawodowi. 

§ 4. 1. Żołnierza przyjmuje się na studia w wyższej 
szkole wojskowej na jego wniosek. 

2. Żołnierz może być skierowany na studia z urzę
du, za jego zgodą, z zastrzeżeniem § 10. 

§ 5. Minister Obrony Narodowej ustala liczbę 
miejsc na studiach w wyższych szkołach wojskowych, 
z podziałem na rodzaje i kierunki studiów. 

Rozdz i ał 2 

Warunki przyjęcia żołnierzy na studia 

§ 6. Na studia w wyższej szkole wojskowej może 
być przyjęty żołnierz, który spełnia warunki określone 
w § 1, a ponadto: 

1) posiada: 

a) świadectwo dojrzałości, jeżeli ubiega się o przy
jęcie na studia wyższe lub wyższe studia zawo
dowe, 

b) dyplom ukończenia wyższych studiów zawodo
wych w wyższej szkole wojskowej lub w równo
rzędnej uczelni niewojskowej, jeżeli ubiega się 
o przyjęcie na uzupełniające studia wyższe, 

c) dyplom ukończenia studiów wyższych, jeżeli 
ubiega się o przyjęcie na studia podyplomowe, 

d) dyplomy określone w odrębnych przepisach, je
żeli ubiega się o przyjęcie na studia doktoranckie. 

2) w wypadku studiów wyższych i wyższych studiów 
zawodowych - złożył z wynikiem pozytywnym eg
zam in wstępny, 

3) w wypadku studiów podyplomowych - jest prze
widziany do wyznaczenia na stanowisko służbowe, 
na którym jest wymagane ukończenie tych studiów. 

§ 7. 1. Do wyższych szkół wojskowych, z zastrzeże

niem § 10, w zależności od rodzaju prowadzonych 
w nich studiów, może być przyjęty : 

1) ofice r: 

a) na studia wyższe, nie wcześniej niż po 5 latach 
zawodowej służby wojskowej, 

b) na stud ia podyplomowe, z wyjątk iem podyplo
mowych studiów operacyjno-strategicznych -
który w roku rozpoczęcia studiów nie przekroczy 
45 lat życia, 

2) chorąży i podoficer zawodowy, na studia wyższe 
lub wyższe studia zawodowe - który w roku roz
poczęcia studiów nie przekroczy 30 lat życia. 

2. Minister Obrony Narodowej, w przypadkach uza
sadnionych potrzebami Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej 
Polskiej, może wyrazić zgodę na skierowanie na egza
min wstępny na uzupełniające studia magisterskie ofi
cerów, którzy nie spełniają warunku określonego 
w ust. 1 pkt 1 lit. a) . 

§ 8. 1. Żołnierz odbywający studia wyższe lub wyż
sze studia zawodowe w cywilnej szkole wyższej może 



Dziennik Ustaw Nr 58 - 2313 - Poz. 370 

być przyjęty na odpowiedni rok studiów w wyższej 

szkole wojskowej na analogiczny lub pokrewny kieru 
nek studiów, jeżeli spełnia warunki określone w § 7. 

2. Jeżeli program studiów na danym wydziale 
wyższej szkoły wojskowej nie pokrywa się z progra
mem studiów w cywilnej szkole wyższej, przyjęcie żoł
nierza, o którym mowa w ust. 1, na odpowiedni rok stu
diów w wyższej szkole wojskowej następuje po złoże
niu przez niego egzaminów uzupełniających . 

3. Wniosek o przyjęcie na odpowiedni rok studiów 
żołnierz, o którym mowa w ust. 1, wnosi drogą służbo
wą do komendanta właściwej wyższej szkoły wojsko
wej. 

4. Decyzję o przyjęciu żołnierza na odpowiedni rok 
studiów podejmuje komendant wyższej szkoły wojsko
wej po uzyskaniu zgody Ministra Obrony Narodowej. 

Rozdział 3 

Przyjmowanie żołnierzy na studia 

§ 9. 1. Żołnierz, z zastrzeżeniem § 10, składa wnio
sek o skierowanie na wybrany kierunek studiów w wyż
szej szkole wojskowej, drogą służbową, do Ministra 
Obrony Narodowej: 

1) do 31 marca - na studia wyższe, wyższe studia za
wodowe i studia doktoranckie, 

2) na trzy miesiące - przed rozpoczęciem studiów 
podyplomowych. 

2. Do wniosku o skierowanie na studia żołnierz do
łącza świadectwo dojrzałości lub dyplom, o których 
mowa w § 6. 

3. Minister Obrony Narodowej kieruje żołnierza na 
egzamin wstępny na studia wyższe lub wyższe studia 
zawodowe oraz przesyła wykazy, wraz z wnioskami 
żołnierzy, do właściwych wyższych szkół wojskowych, 
w terminie do dnia 15 maja. Do wykazów żołnierzy 
ubiegających się o przyjęcie na studia stacjonarne do
łącza się ich akta personalne. 

4. Minister Obrony Narodowej kieruje wniosek żoł

nierza ubiegającego się o przyjęcie na studia dokto
ranckie i spełniającego warunki określone w § 1, 6 i 7 
do właściwych wyższych szkół wojskowych, a w przy
padku studiów stacjonarnych - również akta perso
nalne. 

§ 10. 1. Kwalifikacją na studia wyższe w Akademii 
Obrony Narodowej obejmuje się z urzędu oficerów
absolwentów wyższych studiów zawodowych, ukoń
czonych w wyższych szkołach wojskowych, w siód
mym roku od ich ukończenia, z wyjątkiem oficerów: 

1) posiadających dyplom ukończen ia studiów wyż

szych w kraju lub za granicą albo kontynuujących 
te studia, 

2) których wnioski o przyjęcie na uzupełniające stu
dia wyższe w innych wyższych szkołach wojsko
wych zostały pozytywnie zaopiniowane przez do
wódców rodzajów sił zbrojnych albo dyrektorów 

(szefów) jednostek organizacyjnych Ministerstwa 
Obrony Narodowej lub którym dowódcy jednostek 
wojskowych udzielili zgody na odbywanie uzupeł
niających studiów magisterskich poza Siłami 
Zbrojnymi Rzeczypospolitej Polskiej w uczelniach 
cywilnych, 

3) którzy złożyli pisemne oświadczenie o niewyraże
niu zgody na skierowanie na egzamin wstępny, 

4) posiadających ogólną ocenę w opinii służbowej 
mniej niż dobrą lub przeciwko którym toczy się po
stępowanie karne, dyscyplinarne lub przed sądami 
honorowymi, 

5) zajmujących stanowiska służbowe niższe od stano
wiska dowódcy kompanii (równorzędnego). 

2. Kwalifikacją na studia w Akademii Obrony Naro
dowej, o których mowa w ust. 1, mogą być również ob
jęci, na własny wniosek, oficerowie spełniający warun
ki określone w § 1 i § 6 pkt 1, a także posiadający dy
plom ukończenia studiów wyższych w kraju lub za gra
nicą, nie wcześniej jednak niż po pięciu latach pełnie
nia zawodowej służby wojskowej. Oficerowie ci wno
szą wnioski drogą służbową do organu, o którym mo
wa w § 9 ust. 1, w terminie do dnia 31 sierpnia roku po
przedzającego rozpoczęcie studiów. 

§ 11. 1. Egzamin wstępny do Akademii Obrony Na
rodowej poprzedzony jest sprawdzianem, przeprowa
dzonym na szczeblu rodzaju sił zbrojnych lub Sztabu 
Generalnego Wojska Polskiego, w zależności od miej
sca pełnienia służby przez kandydata - w terminie do 
dnia 15 października roku poprzedzającego rozpoczę
cie studiów. 

2. W celu przeprowadzenia sprawdzianu Szef Szta
bu Generalnego Wojska Polskiego i dowódcy rodzajów 
sił zbrojnych powołują komisje kwalifikacyjne . 

3. Sprawdzi an prowadzony jest według jednolitych 
testów i pytań opracowanych przez Akademię Obrony 
Narodowej. 

4. Na egzamin wstępny do Akademii Obrony Naro
dowej kwalifikuje się oficera, który uzyskał pozytywne 
oceny ze sprawdzianu, o którym mowa w ust. 3. 

5. Organy, o których mowa w ust. 1, niezwłocznie 
po zakończeniu sprawdzianu przesyłają do Akademii 
Obrony Narodowej wykazy imienne oraz akta perso
nalne oficerów zakwalifikowanych do egzaminu 
wstępnego. 

§ 12. Wyższe szkoły wojskowe mogą organizować 
kursy przygotowawcze dla żołnierzy zakwalifikowa
nych do egzaminu wstępnego. Kursy takie mogą orga
nizować również dowództwa rodzajów sił zbrojnych, 
jeżeli nie zostaną zorganizowane w wyższej szkole woj
skowej . 

§ 13.1. Żołnierzowi zakwalifikowanemu do egzam i
nu wstępnego na stacjonarne lub zaoczne studia wyż
sze albo wyższe studia zawodowe dowódca jednostki 
wojskowej udziela 14 dni urlopu szkoleniowego, z za
strzeżeniem ust. 2, w celu przygotowania się do egza
minu lub wzięcia udziału w kursie przygotowawczym. 



Dziennik Ustaw Nr 58 - 2314 - Poz. 370 

2. Urlop szkoleniowy nie przysługuje żołnierzowi, 
który korzystał z tego urlopu lub był na kursie przygo
towawczym w poprzednich latach i nie złożył z wyni
kiem pozytywnym egzaminu wstępnego albo nie zo
stał przyjęty z powodu braku miejsc, a ponownie ubie
ga się o przyjęcie na studia wyższe lub wyższe studia 
zawodowe. Żołnierza tego zwalnia się od zajęć służbo
wych tylko na czas niezbędny do złożenia egzaminu. 

§ 14.1. Żołnierz składa egzamin wstępny w wyższej 
szkole wojskowej w zakresie określonym dla poszcze
gólnych rodzajów studiów. 

2. Zakres egzaminu wstępnego, termin oraz spo
sób jego przeprowadzenia określa komendant wyższej 
szkoły wojskowej, z zastrzeżeniem § 15 ust. 1. 

3. Żołnierz nie składa egzaminu wstępnego na stu
dia podyplomowe. Kwalifikacji na podyplomowe stu
dia operacyjno-strategiczne dokonuje Minister Obrony 
Narodowej. 

4. W szczególnie uzasadnionych przypadkach orga
ny, o których mowa w ust. 3, mogą zarządzić postępo
wanie kwalifikacyjne na studia podyplomowe. 

§ 15. 1. Egzamin wstępny na studia, o których mo
wa w § 10 ust. 1, w Akademii Obrony Narodowej odby
wa się w grudniu roku poprzedzającego rozpoczęcie 
studiów. 

2. Na studia wymienione w § 10 ust. 1 w Akademii 
Obrony Narodowej kwalifikuje się żołnierzy, którzy zło
żyli egzamin wstępny z wynikiem pozytywnym i uzy
skali najwyższe oceny, w liczbie nie większej niż ustalo
na na podstawie § 5. 

§ 16. Żołnierz składa egzamin wstępny na studia 
wyższe lub wyższe studia zawodowe do innej wyższej 
szkoły wojskowej niż wymieniona w § 15 oraz jest kwa
lifikowany na te studia w trybie i na zasadach przewi 
dzianych dla kandydatów na żołnierzy zawodowych. 

§ 17. 1. Żołnierza zakwalifikowanego do egzaminu 
wstępnego na studia wyższe i wyższe studia zawodo
we w wyższej szkole wojskowej kieruje na ten egzamin 
dowódca jednostki wojskowej, w której żołnierz pełni 
służbę · 

2. Podstawę skierowania stanowi zawiadomienie 
o zakwalifikowaniu żołnierza do egzaminu wstępnego. 

§ 18. 1. W wyższej szkole wojskowej powołuje się 
komisję egzaminacyjno-kwalifikacyjną do przeprowa
dzenia egzaminu wstępnego i zakwalifikowania kandy
datów na studia. 

2. Komisję egzaminacyjno-kwalifikacyjną powołuje 
oraz jej skład ustala komendant wyższej szkoły wojsko
wej. W skład komisji w Akademii Obrony Narodowej 
mogą wchodzić przedstawiciele Ministra Obrony Na
rodowej. 

§ 19. 1. Komisja egzaminacyjno-kwalifikacyjna na 
podstawie wyników egzaminów wstępnych sporządza 
protokół, oddzielnie dla studiów stacjonarnych oraz za
ocznych, według wzoru określonego w załączniku nr 1 
do rozporządzenia. 

2. Jeden egzemplarz protokołu, po zatwierdzeniu 
przez komendanta wyższej szkoły wojskowej, przesyła 
się do Ministra Obrony Narodowej. 

§ 20. 1. Żołnierzowi zakwalifikowanemu na studia 
wydaje się zaświadczenie, w którym określa się termin 
rozpoczęcia studiów. 

2. Żołnierzowi, który nie złożył egzaminu wstępne
go z wynikiem pozytywnym lub nie został zakwalifiko
wany na studia z powodu braku miejsc, zwraca się zło
żone dokumenty, z wyjątkiem wniosków, w których do
konuje się stosownej adnotacji o przyczynie niezakwa
lifikowania.Wnioski włącza się do akt personalnych 
żołnierza. 

§ 21. Na studia zaoczne dowódca jednostki wojsko
wej kieruje żołnierza w terminie określonym przez ko
mendanta wyższej szkoły wojskowej, a na studia sta
cjonarne - w terminie określonym w odrębnych prze
pisach. 

§ 22. 1. W czasie odbywania studiów zaocznych żoł
nierz otrzymuje, niezależnie od przysługujących mu in
nych urlopów, urlopy szkoleniowe w terminie ustalo
nym w planie studiów: 

1) na studiach wyższych i wyższych studiach zawodo
wych - w wymiarze: 

a) ustalonym przez komendanta wyższej szkoły 
wojskowej - w celu wysłuchania wykładów, 
odbycia seminariów, ćwiczeń, konsultacji lub in
nych zajęć obowiązkowych, oraz 

b) 10 dni w każdym semestrze - w celu złożenia 
kolokwiów, egzaminów oraz dokonania zaliczeń 
semestralnych, a także 

c) 28 dni - na przygotowanie pracy dyplomowej 
i złożenie egzaminu końcowego - w ostatnim 
roku studiów, 

2) na studiach podyplomowych i doktoranckich -
w wymiarze: 

a) ustalonym przez komendanta wyższej szkoły 

wojskowej, niezbędnym dla poszczególnych ro
dzajów studiów, w celu wysłuchania wykładów, 
odbycia seminariów, ćwiczeń, konsultacji lub in
nych zajęć obowiązkowych oraz złożenia kolo
kwiów i egzaminów semestralnych, 

b) 21 dni na przygotowanie pracy dyplomowej 
i złożenie egzaminu końcowego - na studiach 
podyplomowych, 

c) 28 dni na przygotowanie się i złożenie egzaminu 
doktorskiego oraz obrony rozprawy doktorskiej 
- na studiach doktoranckich. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, na 
skierowany drogą służbową i pozytywnie zaopiniowa
ny przez komendanta wyższej szkoły wojskowej wnio
sek żołnierza, urlop szkoleniowy określony w ust. 1 
może być przedłużony przez przełożonego o uprawnie
niach co najmniej dowódcy związku taktycznego, 
a w przypadku studiów doktoranckich - przez Ministra 
Obrony Narodowej. 



Dziennik Ustaw Nr 58 - 2315 - Poz. 370 

3. Żołnierzowi odbywającemu dzienne studia dok
toranckie przysługuje corocznie dodatkowy urlop wy
poczynkowy w wymiarze 12 dni . Urlop wypoczynkowy 
może być udzielany wraz z dodatkowymi urlopami wy
poczynkowymi w czasie przerw w zajęciach . 

§ 23. Dowódca jednostki wojskowej będący przeło
żonym żołnierza - słuchacza studiów zaocznych: 

1) kieruje go do wyższej szkoły wojskowej w cel u 
wzięcia udziału w obowiązkowych zajęciach prze
widzianych w programie studiów, 

2) deleguje go do miejsca odbywania praktyki prze
widzianej w programie studiów, wskazanego przez 
wyższą szkołę wojskową, 

3) systematycznie zapoznaje się z postępami żołnie
rza w nauce w każdym roku studiów oraz uwzględ
nia je w opiniach służbowych, 

4) zwalnia go, w miarę możliwości, od pełnienia 

służb wewnętrznych i garnizonowych oraz od in
nych zajęć nie związanych bezpośrednio z wykony
waniem obowiązków służbowych, 

5) ogranicza do niezbędnego minimum delegowanie 
go poza miejsce postoju jednostki wojskowej. 

Rozdział 4 

Przebieg immatrykulacji oraz studiów 

§ 24. 1. Przyjęcie żołnierza w poczet studentów stu
diów wyższych lub wyższych studiów zawodowych na
stępuje z chwilą immatrykulacji. 

2. Immatrykulacja żołnierza odbywa się wraz z im
matrykulacją kandydatów na żołnierzy zawodowych; 
nie dotyczy to immatrykulacji w Akademii Obrony Na
rodowej. 

3. Szczegółowy przebieg immatrykulacji określa 
ceremoniał wojskowy. 

§ 25. 1. Czas trwania studiów określają ramowe pIa
ny studiów oraz programy kształcenia. 

2. Studia w wyższych szkołach wojskowych prze
biegają według planów studiów oraz programów 
kształcenia. 

3. Studia dzielą się na lata i semestry oraz obejmują: 

1) zajęcia programowe w wyższej szkole wojskowej, 

2) praktyki organizowane w szkole wojskowej lub 
w jednostkach organizacyjnych resortu obrony na
rodowej, a w wyjątkowych przypadkach również 
praktyki organizowane poza resortem obrony na
rodowej, zarówno w kraju, jak i za granicą, 

3) szkolenie i ćwiczenia w warunkach polowych, 

4) wykonanie pracy dyplomowej, 

5) sesje egzaminacyjne, 

6) egzaminy dyplomowe, 

7) urlopy. 

§ 26. Szczegółowy przebieg studiów określa regu
lamin studiów wyższej szkoły wojskowej . 

§ 27. W uzasadnionych przypadkach żołnierzowi 
można przedłużyć okres odbywania studiów dokto
ranckich za zgodą Ministra Obrony Narodowej, nie dłu
żej jednak niż do jednego roku, na podstawie skierowa
nego drogą służbową wniosku zainteresowanego, po
zytywnie zaopiniowanego przez komendanta wyższej 
szkoły wojskowej . 

§ 28. 1. Podstawę zwolnienia lub wydalenia żołnie
rza z wyższej szkoły wojskowej, z przyczyn określonych 
wart. 24 ust. 2 i 3 pkt 3 ustawy z dnia 31 marca 1965 r. 
o wyższym szkolnictwie wojskowym (Dz. U. z 1992 r. 
Nr lO, poz. 40, z 1996 r. Nr 7, poz. 44 oraz z 1997 r. Nr 96, 
poz. 590, Nr 107, poz. 688, Nr 115, poz. 741 i Nr 121, 
poz. 770), stanowi odpowiednio: 

1) uchwała rady wydziału stwierdzająca niedosta
teczne postępy w nauce, zatwierdzona przez ko
mendanta wyższej szkoły wojskowej, 

2) wniosek żołnierza zaopiniowany przez przełożo
nych, 

3) wniosek dowódcy rodzaju sił zbrojnych, dowódcy 
okręgu wojskowego albo dyrektora (szefa) jed
nostki organizacyjnej Ministerstwa Obrony Naro
dowej, z uwagi na zaniedbywanie obowiązków 
służbowych - w przypadku studiów zaocznych. 

2. W razie zwolnienia, wydalenia lub odwołania żoł
nierza z wyższej szkoły wojskowej wystawia się za
świadczenie, wraz z wykazem ocen, według wzoru 
określonego w załączniku nr 2 do rozporządzenia, któ
re włącza się do jego akt personalnych, a w przypadku 
studiów zaocznych - przesyła do jednostki macierzy
stej żołnierza . 

Rozdział 5 

Przepisy końcowe 

§ 29. W sprawach dotyczących studiów doktoranc
kich w wyższych szkołach wojskowych, nie uregulowa
nych w niniejszym rozporządzeniu, stosuje się przepisy 
rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 10 
czerwca 1991 r. w sprawie studiów doktoranckich i sty
pendiów naukowych (Dz. U. Nr 58, poz. 249, z 1993 r. Nr 
5, poz. 26 oraz 1997 r. Nr 101, poz. 632 i Nr 128, poz. 840). 

§ 30. Żołnierz zawodowy jednostki wojskowej pod
porządkowanej Ministrowi Spraw Wewnętrznych i Ad
ministracji składa wniosek, o którym mowa w § 9 
ust. l , drogą służbową, do Dowódcy Nadwiślańskich 
Jednostek Wojskowych Ministerstwa Spraw We
wnętrznych i Administracji , Szefa Biura Ochrony Rzą
du albo Szefa Jednostki Wojskowej nr 2305, a w przy
padku studiów doktoranckich - do Dyrektora Departa
mentu Kadr i Szkolnictwa Wojskowego Ministerstwa 
Obrony Narodowej. 

§ 31. Traci moc rozporządzenie Ministra Obrony 
Narodowej z dnia 6 sierpnia 1992 r. w sprawie szczegó
łowych warunków i trybu przyjmowania żołnierzy za
wodowych na studia w wyższych szkołach wojsko
wych, przebiegu immatrykulacji oraz studiów, jak rów-



Dziennik Ustaw Nr 58 - 2316 - Poz. 370 

nież organów wojskowych właściwych w tych spra
wach (Dz. U. Nr 63, poz. 319 i z 1995 r. Nr 78, poz. 393) . 

§ 33. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
30 dni od dnia ogłoszenia. 

§ 32. W sprawach wszczętych przed dniem wejścia 
w życie rozporządzenia stosuje się przepisy, o których 
mowa w § 31. Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Obrony 
Narodowej z dn ia 28 kwietnia 1998 r. (poz. 370) 

Załącznik nr 1 

WZÓR 

Zatwierdzam 

(komendant wyższej szkoły wojskowej) 

PROTOKÓŁ 

wyników egzarninó~ wstępnych żołnierzy ząwodowych na studia . 

W ..... : .. ................................................. .. ................ . ...... w roku .. ... .......... ... . 
(nazwa wyższej szkoły wojskowej) 

Stanowisko Decyzja 

Lp. Stopień Nazwisko i imię, imię ojca, służbowe przed Podległość Ocena 
Lokata 

o zakwalifi-
wojskowy data urodzenia rozpoczęciem kadrowa ogólna kowaniu na 

studiów studia 

1 2 3 4 5 6 7 8 
kierunek (rodzaj studiów) 

Przewodniczący Komisji Egzaminacyjno-Kwalifikacyjnej 

Podpisy członków Komisji 

Dnia .................. .... ........................ . .............. r. 



Dziennik Ustaw Nr 58 - 2317 - Poz. 370 

Załącznik nr 2 

WZÓR 

(pieczęć nagłówkowa wyższej szkoły wojskowej) 

ZAŚWIADCZENIE 

Zaświadcza się, że ................................................................................................................................. był słuchaczem 
(stopień, nazwisko, imię, imię ojca) 

...... ..... ............. ............ ...... ..................... w okresie od .......... ......... ..... ... do ......... ... ............ .. i w dniu ......................... . 
(nazwa wyższej szkoły wojskowej) 

został ..................................... ............... .. ..... ....... z dalszych studiów z powodu ......... .. .. ..... .... .... ......... ... ... ........... .. ... .. . 
(zwolniony, wydalony, odwołany) 

(przyczyny zwolnienia, wydalenia, odwolania) 

W okresie studiów zaliczył ................................................................. i uzyskał następujące oceny: 
(rok studiów, semestr) 

Oceny za poszczególne lata (semestry) 
Lp. Nazwa przedmiotu 

Ogólna ocena roczna (za semestr) 

Szef Oddziału Szkolenia 

Dnia .......... ............................. ..... .... ..... r. 


